

Số: 10907/KH-UBND-TTVHTTTT

Nha Trang, ngày 28 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Bóng đá bãi biển thành phố Nha Trang chào mừng kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924 - 2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 - 22/4/2024).

Căn cứ Thông báo số 799-TB-TU ngày 24/11/2023 của Tỉnh uỷ Khánh Hoà về việc kết luận của Thường trực Tỉnh uỷ tại buổi làm việc với Ban Thường vụ Thành uỷ Nha Trang về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, công tác xây dựng Đảng và công tác tổ chức Lễ kỷ niệm 100 năm ngày thành lập thị trấn Nha Trang;

Căn cứ Thông báo số 09-TB/BCĐ ngày 09/11/2023 của Ban Chỉ đạo về kết luận của Thường trực Ban Chỉ đạo Lễ kỷ niệm và các hoạt động chào mừng 100 năm thành lập thị trấn Nha Trang (1924-2025), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hoà;

Căn cứ Kế hoạch số 9527/KH-UBND ngày 16/11/2023 của UBND thành phố Nha Trang về việc tổ chức Lễ kỷ niệm và các hoạt động chào mừng 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924-2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 – 22/4/2024);

UBND thành phố ban hành kế hoạch tổ chức Giải bóng đá bãi biển thành phố Nha Trang năm 2024 với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục duy trì và triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn thành phố Nha Trang;

- Hưởng ứng các hoạt động kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924-2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 – 22/4/2024) có ý nghĩa hết sức quan trọng trong việc đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về tiềm năng, thế mạnh của vùng đất Nha Trang - Khánh Hòa với bạn bè trong nước và quốc tế để thu hút đầu tư, thu hút du khách đến với thành phố Nha Trang; qua đó cổ vũ, động viên các tầng lớp nhân dân thành phố phát huy ý chí tự lực tự cường,

khát vọng phát triển, ra sức phấn đấu xây dựng quê hương Nha Trang ngày càng giàu mạnh, văn minh, đời sống Nhân dân ngày càng phồn vinh, hạnh phúc.

- Tạo sân chơi cho những người có năng khiếu và đam mê bóng đá bãi biển; tăng cường hoạt động giao lưu học tập thân thiện, phát hiện và bồi dưỡng tài năng bóng đá bãi biển trên địa bàn thành phố Nha Trang;

2. Yêu cầu

- Tổ chức giải bóng đá phải thiết thực, chu đáo, an toàn.
- Các đơn vị và cá nhân tham gia Giải phải chấp hành nghiêm Kế hoạch và các quy định của Ban Tổ chức Giải. Nêu cao tinh thần thể thao “Đoàn kết, trung thực, cao thượng” và phấn đấu đạt thành tích cao.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian: Từ ngày 20/3 đến ngày 29/03/2024

2. Địa điểm: Bãi biển công viên Thanh Niên, đường Trần Phú, phường Vĩnh Nguyên, thành phố Nha Trang.

III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA GIẢI

Các xã, phường, Câu lạc bộ bóng đá đóng trên địa bàn thành phố

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao thành phố

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức thực hiện kế hoạch đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra.

- Tham mưu UBND thành phố ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức.

- Ban hành Điều lệ, chương trình, thành lập Ban Trọng tài Giải bóng đá bãi biển thành phố Nha Trang năm 2024.

- Lập dự toán kinh phí tổ chức Giải gửi phòng Tài chính – Kế hoạch thẩm định, trình UBND thành phố phê duyệt.

- Theo dõi tổng hợp kết quả, chấm điểm thi đua gửi về UBND thành phố (thông qua Phòng Văn hoá và Thông tin)

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố

Cung cấp thông tin cho các cơ quan thông tấn báo chí.

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố:

Trên cơ sở dự toán kinh phí của Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao thành phố, thẩm định, trình UBND thành phố phê duyệt.

4. Công an thành phố

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong khu vực tổ chức theo kế hoạch của Ban Tổ chức.

5. Phòng Quản lý Đô thị, Đội Thanh niên xung kích thành phố

- Phối hợp với Công an thành phố và các đơn vị liên quan bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông tại khu vực tổ chức;

- Bố trí các rào chắn hỗ trợ công tác an ninh trật tự nơi tổ chức.

6. Trung tâm Y tế thành phố

Bố trí 01 tổ y tế phục vụ công tác y tế cấp cứu.

7. Ban Quản lý Dịch vụ công ích

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao thành phố bàn giao mặt bằng bãi biển Công viên Thanh Niên để tổ chức Giải.

8. Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị thành phố

- Phối hợp với Ban Quản lý Dịch vụ công ích thành phố lắp đặt nhà vệ sinh di động trong khu vực diễn ra giải khi đơn vị tổ chức có nhu cầu

- Cung cấp nguồn điện sau đồng hồ tại tủ điện để phục vụ lễ hội;

- Tăng cường công tác vệ sinh môi trường trong suốt thời gian tổ chức giải

9. UBND các xã, phường

Chỉ đạo Công chức Văn hóa - Xã hội tham mưu UBND xã, phường xây dựng Kế hoạch tham gia đầy đủ, nghiêm túc Giải bóng đá bãi biển thành phố Nha Trang năm 2024. Đồng thời huy động các thành viên tham gia cổ vũ theo điều động của Ban Tổ chức.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá bãi biển thành phố Nha Trang năm 2024. UBND thành phố Nha Trang yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan và UBND các xã phường căn cứ Kế hoạch này chủ động xây dựng Kế hoạch tham gia và thực hiện nhiệm vụ được phân công. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, đề nghị các đơn vị được phân công nhiệm vụ phản ánh kịp thời về Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố để phối hợp giải quyết. (Điện thoại liên hệ: A.Phương: 0905.265.827).

Nơi nhận:

- Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh (báo cáo);
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND thành phố;
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;
- Lãnh đạo VP;
- Các phòng ban liên quan (phần IV);
- Công TTĐT;
- UBND các xã, phường;
- Báo Khánh Hòa, Đài PT&TH Khánh Hòa;
- Lưu: VT, C.Kiều- CV, TTVHTTTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Liêm

